筑幼高专质监中心〔2025〕01 号

2024-2025学年第二学期期初
系部教学质量监控情况通报

按照新学期开学教学准备工作要求，质量监控评价中心

于 2025年 3月 3-5日对各系部教学资料准备工作进行检查，

重点抽查系部教学自查完成情况、教学计划及教案等准备工

作的时效性、完整性与规范性。现将检查结果通报如下：

系部 资料质量 整改措施 整改时间 责任系部

学特系
资料齐全，归档完整，系部

完成自查工作。
无 - -

学早系

资料齐全，归档完整，对新

开选修课的教学资料一并

完成审核。

无 - -

社工系 资料齐全，归档完整。 无 - -

体育系
资料齐全，归档完整，

完成自查，形成报告。
无 - -

艺术系

因系部教学准备自查工作

延迟完成，对系部的实地检

查在教学第二周完成。

请系部按照开学教学准备

工作要求，强化开课前教

学准备工作的管理，保证

开学第一课的质量。

立行立改 艺术系

基础部

系部认真完成学期初教学

准备自查。其中，何婷教师

教案存在撰写内容宽泛、撰

写格式不规范的问题，已现

场反馈系部教务科。

《数字素养通识》课程授课

从第 3教学周开始，暂未提

交教学资料。

1.请系部根据何婷老师的

教学问题及时调整教学安

排，制定专项帮扶力度，

帮助教师规范教学；

2.系部在教学第 2 周完成

对《数字素养通识》课程

教学资料的检查。

立行立改 基础部

思政部

系部已完成学期初教学资

料检查工作，资料规范完整

存档。其中，《习近平新时

代中国特色社会主义思想

概论》《形势与政策 2》《形

势与政策 4》《形势与政策

6》三门课程从教学第 6周

开始授课，暂未提交教学资

料。

请系部在第 5周对《习近

平新时代中国特色社会主

义思想概论》《形势与政

策 2》《形势与政策 4》《形

势与政策 6》课程的教学资

料进行检查。

立行立改 思政部

学工处 资料齐全，归档完整。 无 - -

针对各系部期初教学资料质量监控情况，质监中心提出

以下整改建议：

1.严格按照开学教学准备工作安排，准确理解工作要求，

强化课前管理意识，全面做好开课前的教学检查工作。

2.规范并指导教师完成教学设计，对存在问题的教师实

施“专项帮扶+限期整改+跟踪复查”机制，保证教师教学情况

得到全程监控。

请各系部对照监控情况，立即落实整改工作，质监中心

将于教学第二周开展“回头看”行动，重点核查整改成效。

附件：2024-2025学年第二学期期初教学监控工作情况表

质量监控评价中心

2025 年 3 月 7 日